
1 / 3 

 

                                         
 
 
 
 

 

Smlouva o poskytnutí a užití práva reprodukce 
uzavřená mezi: 

 
 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
se sídlem: Čechyňská 363/19, 602 00  Brno 
zapsané v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT 
IČ: 68081758 
DIČ: CZ68081758 
zastoupené: PhDr. Lumírem Poláčkem, CSc., ředitelem  
kontaktní osoba: xxxxx, správa sbírek 

(dále jen  „poskytovatel“ na straně jedné) 
 
a  
 
NLN, s. r. o. 
se sídlem Náprstkova 10, 110 00 Praha 1 
zapsané v rejstříku vedeném v Praze dne 24. března 1993, oddíl C, vložka 18848 
IČ: 48534391 
DIČ: CZ48534391 
zastoupené: RNDr. Eva Plešková, ředitelka 
kontaktní osoba: xxxxx, výtvarná redaktorka 

(dále jen „nabyvatel“ na straně druhé) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
Smlouvu o poskytnutí a užití práva reprodukce (dále jen „smlouva“) 

 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout nabyvateli 19 ks digitálních kopií z 

archivního fondu poskytovatele, a to: 
 
Fotografie ostruhy s inv. č. 4439/57 (fotografie 4439_57-13š-3) – autor fotografie Jiří Foltýn 
Detail ostruhy s inv. č. 4438/57 (fotografie 4438_57-12š-7) – autor fotografie Jiří Foltýn 
Přezka s průvlečkou s inv. č. 4436/57 (fotografie 4436_57-10š-1) – autor fotografie Jiří 
Foltýn 
Přezka s průvlečkou s inv. č. 4437/57 (fotografie 4437_57-11š-1) – autor fotografie Jiří 
Foltýn 
Nákončí s inv. č. 4432/57 (fotografie 4432_57-6š-1) – autor fotografie Jiří Foltýn 
Nákončí s orantem s inv. č. 1344/56 (fotografie 1344_56-197š-1 a 1344_56-197š-2) – autor 
fotografií Jiří Foltýn 
Nákončí se stromem života s inv. č. 790/57 (fotografie 790_57-144š-1 a 790_57-144š-2) – 
autor fotografií Jiří Foltýn 
Gombík se skleněným očkem s inv. č. 1422a/57 (fotografie 1422a_57-193š-1) – autor 
fotografie Jiří Foltýn 



2 / 3 

 

                                         
 
 
 
 

 

Gombík se skleněným očkem s inv. č. 1422b/57 (fotografie 1422b_57-194š-1) – autor 
fotografie Jiří Foltýn 
Náušnice s 10 bubínky s inv. č. 1620/57 (fotografie 1620_57-184š-1) – autor fotografie Jiří 
Foltýn 
Košíčková náušnice s inv. č. 1400/56 (fotografie 1400_56-70š-2) – autor fotografie Jiří 
Foltýn 
Košíčková náušnice s inv. č. 1421/56 (fotografie 1421_56-71š-1) – autor fotografie Jiří 
Foltýn 
Lunicovitý závěsek s inv. č. 1424/57 (fotografie 1424_57-192š-1) – autor fotografie Jiří 
Foltýn 
Kování s maskami s inv. č. 438/59 (fotografie 438_59-317š-1) – autor fotografie Jiří Foltýn 
Náhrdelník s křížkem s nál. č. 159-375/02, 159-376/03 (fotografie hv_139-1) – autor 
fotografie Jiří Foltýn 
Replika meče z hr. 90 (fotografie mec_replika2) – fotografie Archiv Archeologického ústavu 
AV ČR, Brno, v. v. i. 
Terénní fotografie hrobu 90 (fotografie č. neg. 5515) – fotografie Archiv Archeologického 
ústavu AV ČR, Brno, v. v. i. 
 
k nimž svědčí právo hospodaření Archeologickému ústavu AV ČR, Brno, v. v. i. Poskytovatel 
současně uděluje nabyvateli souhlas k užití poskytnutých digitálních kopií k pořízení 
reprodukcí za účelem a za podmínek dále stanovených v této smlouvě. 
 

2. Digitální kopie (dále jen reprodukce) jsou nabyvateli poskytnuty za účelem jejich otištění 
v publikaci Jan Mařík – Martin Musílek – Petr Sommer (eds.): Svatá Ludmila: žena na 
rozhraní věků. 1100 let přemyslovské kněžny v českých dějinách. Publikace vyjde jako 
doprovodný katalog k výstavě Svatá Ludmila: žena na rozhraní věků (Akademie věd České 
republiky, Národní 3, 117 20 Praha 1, 16. dubna – 2. července 2021). Publikace by měla být 
vydána nabyvatelem v předpokládaném nákladu 450 ks, s předpokládaným termínem 
vydání 2021. 
 

3. Nabyvatel uvede u digitálních kopií jako zdroj pouze Archiv Archeologického ústavu AV ČR, 
Brno, v. v. i. 
 

4. Souhlas je poskytnut jednorázově. Nabyvatel není oprávněn použít poskytnuté digitální 
kopie k jinému účelu a ve větším rozsahu, než je sjednán v odstavci 2 tohoto smluvního 
ujednání. 

 
 

II. Podmínky užití reprodukcí 
1. Užití reprodukcí je sjednáno bezúplatně. 
2. Nabyvatel není povinen využít poskytnuté oprávnění v plném rozsahu. 
3. Nabyvatel nesmí při užití snižovat historickou, kulturní a uměleckou hodnotu 

reprodukovaných archiválií. 
4. V případě, že nabyvatel použije reprodukce v rozporu s dohodnutým účelem, je povinen 

zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, tím není dotčeno právo 
poskytovatele na náhradu škody. 

5. Nabyvatel je povinen uvést, že publikovaná reprodukce pochází z Archeologického ústavu 



3 / 3 

 

                                         
 
 
 
 

 

AV ČR, Brno, v. v. i. 
6. Nabyvatel prohlašuje, že pokud mu poskytovatel v souvislosti s plněním povinností dle této 

smlouvy poskytl osobní údaje fyzických osob (zaměstnanců poskytovatele, smluvních 
partnerů či jiných osob), zavazuje se tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění 
povinností dle této smlouvy a v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými 
právními předpisy České republiky a Evropské unie, zejména v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/EC („GDPR“). 

7. Nabyvatel je povinen bezúplatně dodat poskytovateli 10 vyhotovení publikace nejpozději 
do 10 dní od jejího vydání. 

8. Autory katalogových hesel k poskytnutým reprodukcím jsou xxxxx, xxxxx a xxxxx. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Účinnosti tato smlouva nabývá, s přihlédnutím k povinnostem stanoveným v zákoně 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní půjčitel.  

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s 
jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě, přičemž 
zástupce každé ze smluvních stran tuto smlouvu, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým 
uznávaným elektronickým podpisem. 

 
 
 
 
V Brně dne 14.4.2021     V Praze dne 23.4.2021 
 
 
 
 
………………………………………..     ……………………………………….. 
PhDr. Lumír Poláček, CSc.    RNDr. Eva Plešková 
Ředitel         Ředitelka  
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.    NLN, s. r. o. 
 
 
 
 
 
 
 
 


